



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	623	TECHTRONICS DO BRASIL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO	05.831.087/0001-62	TELEFONES IP	100	216,00	21.600,00
PREGÃO	625	ANDALUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS	10.936.330/0001-47	PAINEL DE DIVISÓRIA	50	89,70	4.485,00
PREGÃO	627	MISSÃO SERVIÇOS TECNICOS LTDA - EPP	05.485.352/0001-06	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE OPERADORAS DE PABX	1	33.995,34	33.995,34
INEXIGIBILIDADE	629	LANLINK INFORMÁTICA LTDA	41.587.502/0001-48	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÃO CCNA	7	1.690,00	11.830,00
PREGÃO	630	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	AÇÚCAR CRISTAL	3.000	1,82	5.460,00
PREGÃO	632	FUTURA SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS	06.234.467/0001-82	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA P/ A INSTALAÇÃO TEMPORÁRIA DE 189 POSTOS DE AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS	1	461.406,22	461.406,22
PREGÃO	633	ELETRÔNICA SINAI LTDA - EPP	11.325.735/0001-01	CARREGADOR P/ PILHAS RECARREGÁVEIS	50	37,79	1.889,50
PREGÃO	634	ELETRICA PROXY	41.149.410/0001-86	TRENA EM AÇO	120	4,99	598,80
PREGÃO	637	VENEZA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA	11.399.787/0001-22	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MOTOCICLETAS COM CONDUTORES PARA AUXILIAR A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E PROPAGANDA	920	113,36	104.291,20
PREGÃO	638	J N VIANA FILHO ME	10.905.759/0001-77	VASSOURA DE PELO	15	5,92	88,80
PREGÃO	638	J N VIANA FILHO LTDA ME	10.905.759/0001-77	VASSOURA DE PIAÇAVA	15	5,55	83,25
PREGÃO	639	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.847.453/0001-01	PAPEL A4	70	14,66	1.026,20
PREGÃO	643	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA ME	01.893.602/0001-88	PASTA DE PAPEL RECICLADO	500	1,00	500,00
INEXIGIBILIDADE	650	COMUNICAÇÃO E CULTURA	63.375.299/0001-89	PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE PEDAGÓGICO QUE SERÁ OFERECIDO AOS SERVIDORES DO TRE/CE E EDUCADORES DA REDE DE ENSINO FORMAL DAS ESCOLAS PARTICIPANTES DO PROGRAMA ELEITOR DO FUTURO	1	3.336,00	3.336,00
PREGÃO	651	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA ME	01.893.602/0001-88	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO	2.000	0,47	940,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	651	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA ME	01.893.602/0001-88	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO	2.000	0,47	940,00
PREGÃO	651	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA ME	01.893.602/0001-88	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO	2.000	0,47	940,00
PREGÃO	651	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA ME	01.893.602/0001-88	CAPA PARA PROCESSO JUDICIÁRIO	2.000	0,47	940,00
PREGÃO	652	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	08.601.454/0001-20	PANO DE PRATO	500	0,91	455,00
PREGÃO	653	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	08.601.454/0001-20	FLANELA	500	0,70	350,00
PREGÃO	653	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	08.601.454/0001-20	PALHA DE AÇO	250	0,66	165,00
PREGÃO	654	MARIA ZULENE PEREIRA LIMA	13.176.794/0001-90	DESODORIZADOR DE AR	500	3,90	1.950,00
PREGÃO	654	MARIA ZULENE PEREIRA LIMA	13.176.794/0001-90	PANO P/ LIMPEZA	600	2,25	1.350,00
PREGÃO	654	MARIA ZULENE PEREIRA LIMA	13.176.794/0001-90	SACO VAZIO DE ALGODÃO	1.000	0,94	940,00
PREGÃO	657	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	1.000	0,55	550,00
PREGÃO	658	L L MONTEIRO COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA ME	11.926.023/0001-48	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	3.000	1,84	5.520,00
PREGÃO	659	CONTACK RÓTULOS ADESIVOS LTDA EPP	06.326.137/0001-17	ETIQUETA AUTO-ADESIVA COMPATÍVEL C/ IMPRESSORA TÉRMICA DO TIPO ZEBRA TLP 2844	150	7,15	1.072,50
PREGÃO	660	QUEST IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE TONER LTDA	10.971.206/0001-12	RIBBON EM CERA PRETO 110MM X 74M	50	5,19	259,50
PREGÃO	662	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	00.466.084/0001-53	SACO DE FIBRA DE NYLON	1.300	2,68	3.484,00
PREGÃO	663	ELETRICA PROXY	41.149.410/0001-86	ADAPTADOR EM "T"	250	3,48	870,00
PREGÃO	664	J N VIANA FILHO LTDA ME	10.905.759/0001-77	CD-ROM VIRGEM	1.500	0,75	1.125,00
PREGÃO	665	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	SACO DE FIBRA DE NYLON	150	2,26	339,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	666	E A DE SOUZA ME	12.989.841/0001-52	PAPEL TOALHA	600	12,66	7.596,00
PREGÃO	667	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME	14.270.646/0001-01	PAPEL KRAFT NATURAL	10	71,50	715,00
PREGÃO	670	FABRICIO MATTOS FAÇANHA	09.420.147/0001-05	AQUISIÇÃO DE LANCHES P/ MESÁRIOS DURANTE A REALIZAÇÃO DO TREINAMENTO (BISCOITO)	93.744	0,35	32.810,40
PREGÃO	670	FABRICIO MATTOS FAÇANHA	09.420.147/0001-05	AQUISIÇÃO DE LANCHES P/ MESÁRIOS DURANTE A REALIZAÇÃO DO TREINAMENTO (REFRIGERANTE)	80.328	0,69	55.426,32
PREGÃO	672	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.388.355/0001-16	AQUISIÇÃO DE LANCHES P/ MESÁRIOS DURANTE A REALIZAÇÃO DO TREINAMENTO (BOLINHO)	84.456	0,46	38.849,76
PREGÃO	674	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME	14.270.646/0001-01	ESPONJA DUPLA FACE	500	0,20	100,00
INEXIGIBILIDADE	678	FRANCISCO COLARES NETO	391.152.243-68	CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR PARA MINISTRAR CURSO EM MATÉRIA RELACIONADA A ALIMENTAÇÃO E ATIVIDADE FÍSICA PARA OBTENÇÃO E MANUTENÇÃO DA SAÚDE.	1	1.594,74	1.594,74
PREGÃO	679	F.C. COMPOSITES LTDA ME	10.799.772/0001-99	COLETOR DE PILHAS E BATERIAS	15	131,93	1.978,95
INEXIGIBILIDADE	683	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	415001/14202	CARIMBO COMEMORATIVO	1	5.280,00	5.280,00
INEXIGIBILIDADE	683	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	415001/14202	SELOS COMEMORATIVOS	501	23,00	11.523,00
PREGÃO	684	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.388.355/0001-16	GARRAFA TÉRMICA	40	11,00	440,00
PREGÃO	685	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.388.355/0001-16	ADOÇANTE LÍQUIDO	10	2,15	21,50
PREGÃO	686	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME	14.270.646/0001-01	LIMPADOR DE VIDROS	500	4,79	2.395,00
PREGÃO	687	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME	14.270.646/0001-01	PASTA A-Z EM PAPELÃO PLASTIFICADO	300	3,52	1.056,00
PREGÃO	687	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME	14.270.646/0001-01	PASTA A-Z EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	500	10,48	5.240,00
PREGÃO	689	STACATTO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	05.498.012/0001-01	CADEIRA GIRATÓRIA	12	458,00	5.496,00
PREGÃO	691	FUTURA SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS	06.234.467/0001-82	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO TEMPORÁRIA DE POSTOS DE AUXILIARES TÉCNICOS NA CAPITAL.	13	2.230,47	28.996,11



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	691	FUTURA SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS	06.234.467/0001-82	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO TEMPORÁRIA DE POSTOS DE AUXILIARES TÉCNICOS NO INTERIOR.	362	2.164,17	783.429,54
PREGÃO	693	OSWALDO SAMYR LOURENCO RODRIGUES	15.796.399/0001-33	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ELEMENTOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL COM INSTALAÇÃO NA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ELEITOR DE FORTALEZA	1	3.562,00	3.562,00
PREGÃO	693	OSWALDO SAMYR LOURENCO RODRIGUES	15.796.399/0001-33	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ELEMENTOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL COM INSTALAÇÃO NO CARTÓRIO ELEITORAL DO CRATEÚS.	1	5.169,00	5.169,00
PREGÃO	693	OSWALDO SAMYR LOURENCO RODRIGUES	15.796.399/0001-33	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ELEMENTOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL COM INSTALAÇÃO NO CARTÓRIO ELEITORAL DO CRATO	1	5.169,00	5.169,00
PREGÃO	694	IDEMP - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL	00.278.452/0001-30	INSCRIÇÃO DE SERVIDORAS NO CURSO "QUALIDADE DE VIDA E GERENCIAMENTO DO ESTRESSE"	2	1.323,00	2.646,00
PREGÃO	695	JOÃO EROMILDO DA COSTA	89.981.593-68	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	215,00	5.375,00
PREGÃO	696	JOSÉ ORLANDO SILVA OLIVEIRA	782.475.353-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	89,00	1.780,00
PREGÃO	697	OSVALDO SERGIO FERNANDES RODRIGUES	267.712.923-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	698	JOSE CARLOS XAVIER DA SILVA	120.427.653-68	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	200,00	5.000,00
PREGÃO	699	RAFAEL DA SILVA ALMEIDA	05.584.703-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	99,00	1.980,00
PREGÃO	700	CARLOS ALBERTO LIMA	91.041.273-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	169,00	4.225,00
PREGÃO	701	FRANCISCO VALDEIRTON NUNES DA ROCHA	632.533.303-97	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	120,00	2.400,00
PREGÃO	702	JOSE WILTER PINTO GUIMARAES	701.085.013-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	130,00	3.250,00
PREGÃO	703	FRANCISCO JONES SANTOS CASTRO	07.332.093-51	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	90,00	1.800,00
PREGÃO	704	MANUELITO FREITAS MIGUEL	51.024.563-34	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	705	ANTONIO GOMES PIRAGIBE	161.782.703-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	224,00	5.600,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	706	PEDRO SOARES HERCULANO	58.080.143-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	149,00	2.980,00
PREGÃO	707	FRANCISCO RIBEIRO DE SOUZA	58.571.123-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	200,00	5.000,00
PREGÃO	708	MAUREMBERG DE OLIVEIRA PONTES	235.695.813-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	218,00	5.450,00
PREGÃO	709	ZILMAR DAS CHAGAS MORAIS	27.964.823-59	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	115,00	2.300,00
PREGÃO	710	ABIMAEEL MARTINS NOGUEIRA	07.300.083-39	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	225,00	5.625,00
PREGÃO	711	ZEOZETE RODRIGUES DE OLIVEIRA	820.477.823-68	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	147,00	2.940,00
PREGÃO	712	FRANCISCO JEONE DIAS FERREIRA	768.189.503-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	214,00	5.350,00
PREGÃO	713	MARCELINO DE OLIVEIRA PEREIRA	809.090.513-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	99,00	1.980,00
PREGÃO	714	LUIZ CARLOS FERREIRA PEREIRA	296.218.793-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	199,00	4.975,00
PREGÃO	715	JOAO ROBERVAL RAMOS DA COSTA	123.408.713-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	98,00	1.960,00
PREGÃO	716	CLAUDIO MARCELO CASSIANO DE FARIAS	747.500.203-97	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	140,00	2.800,00
PREGÃO	717	RENAN L MACHADO ME	13.464.148/0001-29	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	718	ANTONIO JOSE PIMENTA DE SOUZA	234.615.513-68	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	120,00	3.000,00
PREGÃO	719	SILVIA HELENA GOMES MONTEIRO SANCHES LIMA	271.483.002-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	210,00	5.250,00
PREGÃO	720	PEDRO ADRIANO PRIMO	114.027.413-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	721	MARCONDES GORDIANO FILHO	123.658.823-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	722	CARLOS JOSE ARAUJO MORAIS	794.065.723-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	229,00	5.725,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	723	EDILBERTO DE SOUZA PEREIRA	831.932.943-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	220,00	5.500,00
PREGÃO	724	LUIZ ANTONIO LIMA DA SILVA	06.393.243-12	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	75,00	1.500,00
PREGÃO	725	JOSE DEOCLECIO DE OLIVEIRA ALVES	189.444.178-81	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	726	JOSE MARIO SILVA DA COSTA	414.440.943-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	168,00	4.200,00
PREGÃO	727	OSWALDO SAMYR LOURENCO RODRIGUES	01.351.103-35	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	147,00	2.940,00
PREGÃO	728	PAULO JOSE RODRIGUES SOARES	322.903.143-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	194,00	4.850,00
PREGÃO	729	ALDENISA DE QUEIROZ LIRA	435.392.543-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	120,00	2.400,00
PREGÃO	730	NILTON PEREIRA BARROSO ME	70.032.776/0001-79	FAIXAS A SEREM AFIXADAS EM LOCAIS A SEREM DEFINIDOS NO MUNICÍPIO DE FORTALEZA/CE, POR OCASIÃO DAS ELEIÇÕES 2012 E DEMAIS EVENTOS PROMOVIDOS PELO TRE/CE	150	46,67	7.000,00
PREGÃO	730	NILTON PEREIRA BARROSO ME	70.032.776/0001-79	FAIXAS PARA AS ZONAS ELEITORAIS DO INTERIOR DO ESTADO DO CEARÁ - SEM INSTALAÇÃO, POR OCASIÃO DAS ELEIÇÕES 2012 E DEMAIS EVENTOS PROMOVIDOS PELO TRE/CE	50	43,00	2.150,00
PREGÃO	733	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	PASTA EM PAPELÃO	800	0,80	640,00
PREGÃO	735	M M MATOS SUPERMERCADO LTDA ME	01.612.726/0001-48	SABÃO EM PÓ	500	1,79	895,00
PREGÃO	736	M M MATOS SUPERMERCADO LTDA ME	01.612.726/0001-48	CAFÉ CAPUCCINO	300	6,29	1.887,00
INEXIGIBILIDADE	740	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE 2(DUAS) SERVIDORAS NO CURSO "SANÇÕES ADMINISTRATIVAS APLICÁVEIS A LICITANTES E CONTRATADOS À LUZ DA JURISPRUDÊNCIA DO TCU"	2	2.390,00	4.780,00
DISPENSA	742	ACRIART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACRÍLICOS	72.139.488/0001-43	URNAS EM ACRÍLICO	10	84,50	845,00
PREGÃO	744	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.847.453/0001-01	SACO P/ LIXO	1.000	0,74	740,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	744	M & C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	10.847.453/0001-01	SACOS P/ LIXO	1.000	0,74	740,00
PREGÃO	745	METALTEC M OLIVEIRA COMÉRCIO LTDA	11.186.327/0001-16	EXTINTOR DE INCÊNDIO	45	410,40	18.468,00
DISPENSA	749	RAIMUNDO SALES JUNIOR EPP	00.566.739/0001-65	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGEM COM ÁUDIO E REPRODUÇÃO EM DVD'S DA PALESTRA "PLANEJAMENTO E GESTÃO FINANCEIRA PESSOAL"	1	1.227,00	1.227,00
PREGÃO	751	PPRP PROP PROM E RELACOES PUBLICAS LTDA	07.472.780/0001-11	AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) EXEMPLARES DO ANUÁRIO "PERSONALIDADES DO CEARÁ" 2012.	5	100,00	500,00
PREGÃO	752	UTILAÇO UTILIDADES EM AÇO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	07.858.539/0001-25	ESTANTE DE AÇO	30	144,80	4.344,00
PREGÃO	753	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.388.355/0001-16	ÁLCOOL EM GEL	500	2,88	1.440,00
PREGÃO	753	SPI COMERCIAL DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.388.355/0001-16	SABONETE LÍQUIDO	500	12,50	6.250,00
PREGÃO	754	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	PORTA SABONETE LÍQUIDO	50	34,90	1.745,00
PREGÃO	755	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	08.601.454/0001-20	ÁGUA SANITÁRIA	500	0,78	390,00
PREGÃO	756	J L COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME	12.544.146/0001-87	LIMPADOR INSTANTÂNEO	500	0,99	495,00
PREGÃO	757	LPA COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	12.445.238/0001-00	DESINFETANTE	800	1,21	968,00
PREGÃO	758	E A DE SOUZA ME	12.989.841/0001-52	DETERGENTE	500	0,81	405,00
PREGÃO	763	M.T.E EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA ME	14.786.692/0001-50	CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO SEDAN) COM MOTORISTAS PARA AUXILIAR OS CARTÓRIOS ELEITORAIS DO INTERIOR DO ESTADO NAS ELEIÇÕES 2012.	423	234,04	98.998,92



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	764	ERIKA MARIA LEITE BARROSO	13.704.666/0001-72	CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO VAN) COM MOTORISTAS PARA AUXILIAR OS CARTÓRIOS ELEITORAIS DO INTERIOR DO ESTADO NAS ELEIÇÕES 2012.	128	432,81	55.399,68
PREGÃO	770	MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO-ODONTOLÓGICO	1	5.132,11	5.132,11
PREGÃO	771	REALHOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	01.314.126/0001-01	MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO-ODONTOLÓGICO	1	861,59	861,59
PREGÃO	772	FRANCISCO EMANUEL MATOS DIAS	18.695.963-07	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	773	ARISTON ALVES BANDEIRA	825.631.013-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	774	JOSÉ HUMBERTO DE OLIVEIRA DA LUZ	20.691.753-83	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	775	JOSÉ CELSON LEMOS CHAVES	893.549.823-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	100,00	2.000,00
PREGÃO	776	NATANAEL VIEIRA DO NASCIMENTO	334.520.988-85	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	69,00	1.380,00
PREGÃO	777	ERASMO ALVES DA SILVA	03.179.153-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	150,00	3.750,00
PREGÃO	778	SAMUEL LINO DO CARMO	16.029.223-90	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	779	VALDECY FERNANDES TEOTONIO	312.793.923-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	90,00	2.250,00
PREGÃO	780	ANTONIO CLEO LOPES TIMBÓ	00.258.883-82	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	781	FRANCISCO ALVES DOS SANTOS	441.239.813-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	782	ADILSON AUTON DE SOUZA	279.384.598-10	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	180,00	4.500,00
PREGÃO	783	NAZARENO VIANA BATISTA	886.829.353-68	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	149,99	2.999,80
PREGÃO	784	SEBASTIAO ALVES DE SOUZA	253.006.218-89	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00





# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	785	QUITERIA AGENIA PEREIRA MACEDO	26.880.783-30	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	786	BENEDITO MENDES PRADO	231.262.303-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	787	FRANCISCO ANTONIO SOARES MARTINS	896.799.033-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	789	FRANCISCO BRITO PINTO	136.283.288-02	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	790	JOSE NOGUEIRA DA SILVA	00.884.513-13	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	791	LUIZ CRUZ LUNA	195.224.793-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	792	JUSSIVAN FURTADO DA SILVA	438.537.493-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	793	EGILARDO FABERIO MENEZES TELES	209.543.523-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	204,00	5.100,00
PREGÃO	794	JOSE RICARDO GOMES SOBRAL	32.809.553-27	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	795	EGBERTO DE CASTRO FEITOSA	426.848.622-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	80,00	1.600,00
PREGÃO	796	GILVAN VICENTE DOS SANTOS	754.716.983-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	797	JOSE ROBERTO SANTANA DE SÁ	360.738.813-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	170,00	4.250,00
PREGÃO	798	PEDRO ZACARIAS DA SILVA	312.515.523-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	799	JOSE ROBERTO DA SILVA LIMA	443.252.903-20	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	800	FRANCISCO ANDRE DOS SANTOS	140.171.213-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	230,00	5.750,00
PREGÃO	801	RICARDO RAMOS DE SOUZA	21.075.613-62	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	200,00	5.000,00
PREGÃO	802	ELISEU SALVADOR NUNES	212.381.383-49	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	86,90	1.738,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	803	AUTO ADESIVOS PARANA LTDA	35141.290.001-06	ETIQUETA TAMANHO A4	300	9,00	2.700,00
PREGÃO	804	S D COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	14.270.646/0001-01	PAPEL A3	20	19,29	385,80
PREGÃO	805	J F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	SAPÓLIO	500	2,10	1.050,00
PREGÃO	806	NW BRASIL MÁQUINAS E PLÁSTICOS LTDA	28.100.733/0001-17	CAPA EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE	5.000	0,90	4.500,00
PREGÃO	808	S D COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	14.270.646/0001-01	PAPEL A3	20	19,29	385,80
PREGÃO	812	GEANE DO AMARAL MODESTO GONÇALVES ME	14.745.779/0001-89	AIR SPLIT - 12.000 BTU'S	2	1.135,20	2.270,40
PREGÃO	812	GEANE DO AMARAL MODESTO GONÇALVES ME	14.745.779/0001-89	AIR SPLIT SYSTEM TETO - 18.000 BTU'S	3	2.581,44	7.744,32
PREGÃO	812	GEANE DO AMARAL MODESTO GONÇALVES ME	14.745.779/0001-89	AIR SPLIT SYSTEM TETO - 18.000 BTU'S	1	2.581,44	2.581,44
PREGÃO	812	GEANE DO AMARAL MODESTO GONÇALVES ME	14.745.779/0001-89	AIR SPLIT SYSTEM TETO - 24.000 BTU'S	1	3.115,98	3.115,98
PREGÃO	814		05.466.712/0001-14	PASTA A-Z LOMBO FINO EM PAPELÃO PLASTIFICADO	250	3,84	960,00
PREGÃO	815	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	02.356.758/0001-44	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE CO2	2	15,00	30,00
PREGÃO	815	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	02.356.758/0001-44	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE PQ/AP 10L	2	10,00	20,00
PREGÃO	815	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	02.356.758/0001-44	MANÔMETRO PARA EXTINTOR PQ E AP	3	6,00	18,00
PREGÃO	815	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	02.356.758/0001-44	RECARGA DE EXTINTOR ABC 4,5KG	1	44,00	44,00
PREGÃO	815	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	02.356.758/0001-44	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 6KG	4	48,00	192,00
PREGÃO	815	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	02.356.758/0001-44	RECARGA DE EXTINTOR DE PQ 6KG	3	30,00	90,00
PREGÃO	815	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	02.356.758/0001-44	VÁLVULA PARA CO2	1	36,00	36,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2012 - Aquisição: Julho

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	816	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME	02.356.758/0001-44	TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTORES DE INCÊNDIO	5	3,00	15,00